ПРОТОКОЛ
 вскрытия конвертов с заявками на участие открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта сооружения электроэнергетики -  линии электропередач, находящийся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ст. Ессентукская		       			   	 		«03» апреля 2024 г.

  Повестка дня: Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
          Время и дата проведения заседания комиссии: 10 часов 30 минут 03 апреля 2024г.
Адрес проведения заседания: Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, ст. Ессентукская, улица Набережная, 5, малый зал

1. Информация о концеденте:
Предгорный муниципальный округ Ставропольского края в лице администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Место нахождения: Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, ст. Ессентукская, улица Набережная, 5
Почтовый адрес: Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, ст. Ессентукская, улица Набережная, 5
Официальный сайт: https:// pmosk.ru Адрес электронной почты организатора конкурса: uiizo_apmr_sk@mail.ru

2. Объект концессионного соглашения:
Объекты сооружения электроэнергетики – линии электропередач с кадастровым номером 26:29:130101:823, расположенные по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, п. Джуца, ул. Ореховая, протяженностью 424 метров, с кадастровым номером 26:29:130101:822, расположенные по адресу: Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, п. Джуца, ул. Полевая, протяженностью 181 метров, с кадастровым номером 26:29:000000:15220, расположенные по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, п. Джуца, ул. Е. Дергилева, протяженностью  522 метров и с кадастровым номером 26:29:000000:15213, расположенные по адресу: Ставропольский край, Предгорный муниципальный округ, п. Джуца, ул. Заводская, протяженностью 329 метров, находящиеся в собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

3. Дата и время начала подачи заявок: с 14 час. 00 мин. (время московское) 16.02.2024 года.
4. Дата и время окончания подачи заявок: до 10 час. 00 мин. (время московское) 02.04.2024 года.

5. Информация о процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:
На заседании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта сооружения электроэнергетики (линии электропередач), находящийся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края  (далее – Конкурсная комиссия) присутствуют 10 (десять) членов комиссии, из 10 (десяти) утвержденных, что составляет сто процентов от общего числа ее членов. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
	Бондаренко Николай     Николаевич

	    Кацан Владимир
    Николаевич

	глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

первый заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	   Зинченко Лилия
   Ивановна
	заместитель начальника отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Бейгаразова Екатерина Олеговна
	начальник управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Игнатенко Галина
Петровна

Иванова Ольга
Ивановна
	начальник отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

начальник отдела имущества и жилищных вопросов управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Левенко Евгений
 Владимирович
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Лукьянченко Лилия
Сергеевна

Тагиев Олег
Сергеевич

Яриков Сергей
Владимирович

	начальник отдела земельных отношений управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

начальник управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

Аудиозапись, видеозапись, фотографирование при вскрытии конвертов участниками заседания не осуществляется. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  представители заявителя отсутствуют.
До окончания представления заявок на участие в конкурсе, 02 апреля 2024 года 10 часов 00 минут включительно, указанного в сообщении,  была подана  одна заявка.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:
Объявлена информация:
Организационно-правовая форма:
Публичное акционерное общество «Россети Северный Кавказ» (ПАО «Россети Северный Кавказ»
Адрес фактического местоположения: 356506, Российская Федерация, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13А
ИНН 2632082033 КПП 785150001
	Согласно журналу регистрации заявок на участие в конкурсе на право заключения Концессионного соглашения в отношении объекта сооружения электроэнергетики (линии электропередач), находящийся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края поступила заявка:
	№ п/п
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Наименование заявителя

	1.
	01 апреля 2024г.
	15ч. 50 мин.
(время местное)
	   Публичное акционерное общество «Россети Северный Кавказ» (ПАО «Россети Северный Кавказ»

	Поступило два запечатанных конверта с одной заявкой (оригинал и копия), каждый из которых удостоверен подписью заявителя, упаковка не повреждена. Отозванных заявок нет.
Сведения  о наличии в заявке документов и материалов, представление которых заявителем предусмотрено конкурсной документацией (приложение к протоколу).
	№ п/п
	Наименование
	Количество страниц
	Наличие документа
да/нет

	1
	Заявка на участие ПАО «Россети Северный Кавказ» в открытом конкурсе в двух экземплярах (оригинал и копия)
	4

да

	2
	Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	50
	да

	3
	Анкета ПАО «Россети Северный Кавказ»
	2
	да

	4
	Доверенность от 01.04.2024г. № 335
	1
	да

	5
	Копия аудиторского заключения независимого аудитора о бухгалтерской (финансовой) отчетности  ПАО «Россети Северный Кавказ» за 2023 год

87

да

	6
	Копия Устава ПАО «Россети Северный Кавказ»
	47
	да

	7
	Копия изменений в Устав ПАО «Россети Северный Кавказ» от 10.07.2023г.
	2
	да

	8
	Копия изменений в Устав ПАО «Россети Северный Кавказ» от 18.07.2023 г.
	2
	да

	9
	Копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от 12.07.2021г.
	4
	да

	10
	Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 04 августа 2006г. серия 26 № 002707986
	2
	да

	11
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации от 04.08.2006г.
	2
	да

	12
	Копия Уведомления о постановке на учет в налоговом органе юридического лица в качестве крупнейшего налогоплательщика от 24.03.2020 г. № 554959106
	2
	да

	13
	Справка № 912 об исполнении ПАО «Россети Северный Кавказ» обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 02.02.2024г.
	1
	да

РЕШЕНИЕ конкурсной комиссии:
1. Конкурсная комиссия рассмотрев заявку на участие в конкурсе, в отношении объекта сооружения электроэнергетики (линии электропередач), находящийся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, руководствуясь ст.28 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» приняла решение, о соответствии поданной заявки конкурсной документации.
"за" - 10 (десять);
"против" - 0 (ноль);
"воздержались" - 0 (ноль).
2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.гu, в газете «Вести Предгорья», на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// pmosk.ru.
3. Настоящий протокол составлен в 2 экз. на 4л.  и подлежит хранению в течение
трех лет.

Председатель Конкурсной комиссии:      (подпись)                                         Бондаренко Н. Н.

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии:                           (подпись)                                            Кацан В.Н.

Секретарь Конкурсной комиссии:         (подпись)                                           Зинченко Л.И.

Члены Конкурсной комиссии:               (подпись)                                           Бейгаразова Е.О.

            (подпись)                                           Игнатенко Г.П.

            (подпись)                                           Иванова О.И.

            (подпись)                                           Левенко Е.В.

                                                                  (подпись)                                          Лукьянченко Л.С.

                                                                  (подпись)                                          Тагиев О.С.

                                                                  (подпись)                                          Яриков С.В.